
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 7

ATTO N. DD 2106 Torino, 02/05/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C7  -  PUBBLICAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO
ALL'ACQUISIZIONE  DI  PROGETTI  NELL'AMBITO  DELL’INIZIATIVA
CIRCOSCRIZIONALE “FESTA DELLO SPORT 2023. RIAPERTURA TERMINI.

Con deliberazione n. 64 del 5 Dicembre 2022 sono state approvate le linee guida per la concessione
e  l’erogazione  di  contributi  ordinari  e  di  altri  benefici  economici  per  l’anno  2023  per  la
realizzazione  di  attività  e  iniziative  sul  territorio  della  Circoscrizione  7  e  un  elenco  di  avvisi
riguardanti  le attività proprie della Circoscrizione 7 tra i quali  quello denominato“ “Festa dello
Sport 2023”, così come previsto dall’art. 6 del Regolamento comunale n. 373.
Con determina dirigenziale n. 601 del 09/02/2023 è stata approvata la pubblicazione dell'avviso
sulla pagina web della Circoscrizione 7 al fine di acquisire le progettualità relative allo stesso.
Considerato  che  l'avviso  poneva  la  data  del  31/03/2023  come  termine  di  presentazione  delle
progettualità.
Constatato che entro tale termine è pervenuta una solo istanza, insufficente a formulare un'offerta di
attività sportive diversificata come previsto nell'avviso. 
La pubblicazione dell’avviso non impegna in alcun modo l’Amministrazione comunale, la quale si
riserva  la  facoltà  di  sospendere,  modificare,  annullare  o  revocare  la  procedura  senza  che  si
costituiscano  diritti  o  pretese  di  risarcimento  o  indennizzo  a  qualsiasi  titolo  a  favore  dei
partecipanti.  La  presentazione  della  domanda  e  l’inserimento  nell’elenco  degli  ammessi  on
comportano  obblighi  a  carico  del  Comune  in  ordine  alla  concessione  del  contributo  fino
all’avvenuto impegno di spesa assunto dal Comune stesso a favore della singola iniziativa.
Dato atto che con comunicazione del 5 aprile 2023 l'Assessorato allo Sport ha identificato nella
giornata del 24 settembre 2023 la data per l'organizzazione per la Festa dello Sport.
Si ritiene opportuno la riapertura dei termini per la presentazione delle  progettualità  relative al
suddetto avviso dal 02/05/2023 fino al 16/05/2023.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

Pag 1 di 2



• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

1. Di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  qui  integralmente  richiamate,  la
pubblicazione dell’avviso per l’iniziativa circoscrizionale “Festa dello Sport 2023” e i relativi
allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto (All. 1);

2. di disporre che il suddetto avviso sia pubblicato dal 02/05/20323 fino al 16/05/2023 sulla pagina
web della Circoscrizione 7

3. di dare atto che:
-  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  della  Sezione  Internet
“Amministrazione aperta”.

-  il  presente  provvedimento  non  rientra,  per  natura  e  contenuti,  fra  quelli  assoggettati  alla
Valutazione di Impatto Economico (All. 2).

-  la presente determinazione è stata sottoposta al  controllo di regolarità amministrativa ai  sensi
dell’art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

- Il presente provvedimento non comporta oneri di utenze. 

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Enrico Donotti

Pag 2 di 2



 
  

Avviso Pubblico - Festa dello Sport 2023 
Riapertura termini 

 

Il 24 settembre 2023 si svolgerà, presso la Cittadella dello Sport del Parco Colletta, la 5^ edizione 
della Festa dello Sport. 
 
“Festa” perché lo sport è gioia, impegno, partecipazione, salute, incontro, socialità ed è attivatore di 
confronto, sana competizione, nonché occasione di riconoscimento identitario per una comunità 
capace di accogliere, cambiare, crescere. 
 
La “Festa dello Sport" è aperta a tutte le Associazioni Sportive, alle Federazioni e agli Enti di 
Promozione Sportiva (EPS). 
 
Le Associazioni che vorranno partecipare, a seconda della disciplina sportiva praticata, potranno 
mettersi in gioco, in performance di calcio, pallavolo, pattinaggio, arti marziali, basket, frisbee, 
podismo, nuoto, ciclismo, ginnastica artistica e/o ritmica, ecc. 
 
La pubblicazione dell’avviso non impegna in alcun modo l’Amministrazione comunale, la quale si 
riserva la facoltà di sospendere, modificare, annullare o revocare la procedura senza che si 
costituiscano diritti o pretese di risarcimento o indennizzo a qualsiasi titolo a favore dei 
partecipanti. La presentazione della domanda e l’inserimento nell’elenco degli ammessi non 
comportano obblighi a carico del Comune in ordine alla concessione del contributo fino 
all’avvenuto impegno di spesa assunto dal Comune stesso a favore della singola iniziativa. 
 
I soggetti interessati a partecipare alla “Festa dello Sport 2023” potranno presentare le loro 
candidature entro le ore 12,00 del giorno 16/05/2023  inoltrando la seguente documentazione: 
1) Istanza spazi (MOD. 1) 
2) Progetto delle attività, non oneroso economicamente, fatte salve le eventuali spese per 
l'ambulanza (MOD 2); 
2) Dichiarazione circa il rispetto della normativa di cui al D.Lgs 81/2008 in materia di tutela della 
salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro (MOD 3); 
3) Dichiarazione circa il rispetto della normativa di cui al Decreto Legislativo 4/3/2014 n. 39 in 
attuazione della direttiva 2011/93/UE relativa alla lotta contro l'abuso e lo sfruttamento sessuale di 
minori e la pornografia minorile (MOD 4). 
 
La suddetta documentazione potrà essere inviata: 
- in formato cartaceo a Ufficio Protocollo Circoscrizione 7, C.so Vercelli 15 - 10152 Torino; 
- in formato elettronico all’indirizzo PEC : circoscrizione.VII@cert.comune.torino.it  
 

Per ulteriori informazioni: 
Ufficio Sport Circoscrizione7 
Corso Vercelli n. 15 – 10125 Torino 
Tel. 011 - 01135773 / 78 / 33 



 
MOD. 1 
 

 
 
   

 
 

Ufficio Sport – Corso Vercelli n. 15 – 10152 Torino 
Tel. 011-01135773/78/33 - Fax 011-01135719 

 
 SPAZIO RISERVATO AL PROTOCOLLO  SPAZIO RISERVATO ALL’UFFICIO  

 
 

 
 

 
(VEDERE NOTA PER ESENZIONI) 

 
 
 
 
 
 

   
Verifica istanza e documentazione  
 
Data e sigla _________________________ 
 
Inserito in prospetto il _______________ 
 
Sigla __________________________ 

 

FESTA DELLO SPORT 2023  
ISTANZA ASSEGNAZIONE SPAZI 

 

(compilare in stampatello) 
 

 
Il sottoscritto _________________________________________ ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R.  445/2000, 
consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni mendaci e falsità negli atti, previste dall’art. 76 del D.P.R. 
445/2000 

 
DICHIARA 

 
di essere nato/a il _________________ a _____________________________ C.F.  
 
residente in __________________________________ via __________________________________ cap ___________ 
 
Tel. Rete fissa ____________________ cellulare__________________________________ 
 
e-mail ____________________________ fax_______________________________ 
 
di essere Presidente/Legale Rappresentante della 
 

 Scuola ___________________________________________________________________________________ 
 

 Federazione/Ente di Promozione Sportiva _______________________________________________________ 
 

 Associazione Sportiva _______________________________ affiliata a _______________________________ 
 

 Società Sportiva ______________________________         non a scopo di lucro                   a scopo di lucro 
 

 Altro _______________________________________         non a scopo di lucro                   a scopo di lucro 
 
Con sede in ___________________________________  via __________________________________ cap _________ 
 
Tel. _______________________________ fax ____________________ e-mail ________________________________ 
 
 
C.F.                                P. IVA  
 
Il cui referente è il/la sig./ sig.ra _________________________________________________ tel. _________________ 

                

                                

MARCA  
DA 

BOLLO 
€ 16,00 

 



 
cell. ______________________ e- mail _______________________________________________________________ 
 
delegato del Presidente   SI (allegare fotocopia del documento di identità)   NO 

 
CHIEDE 

 
per il periodo ________________________ /___________________________ l’uso dei seguenti impianti: 
 
 

Palestra Colletta 
Campi calcio Colletta 

Altro impianto (da specificare) 

Tipologia di 
Sport/Attività proposte 

 

Numero 
utenti: 
previsti 

Numero 
Animatori 
Istruttori 

dalle ore alle ore 

      

      

      

      

 
 

 
DICHIARA INOLTRE CHE L’ASSOCIAZIONE/ENTE/COMITATO/ETC: 

 
 è iscritta nel Registro Comunale delle Associazioni dal  

______________________________________ 
 

OPPURE 
 
 ha provveduto in data ________________________ a inoltrare richiesta di iscrizione al suddetto 

registro; 
 

 NON rientra tra i soggetti obbligati all’iscrizione nel suddetto registro in quanto trattasi di : ______ 
______________________________________________________________________________________ 
 
- non ha finalità di lucro; 
- non ha pendenze di carattere amministrativo nei confronti della Città;   
- svolgerà le attività in assenza di barriere architettoniche o con l’impegno di fornire assistenza alle persone 
svantaggiate, 
- realizzerà le attività conformemente al progetto presentato; 

 
SI IMPEGNA 

 
- a concordare con la Circoscrizione 7 ogni forma di pubblicizzazione dell’iniziativa, compreso l’utilizzo del 
logo circoscrizionale, da ottenere con richiesta di patrocinio (info e modulistica reperibile alla pagina web 
http://www.comune.torino.it/circ7/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/849 ); 
 
- a provvedere alla pulizia e al ripristino delle aree di svolgimento del progetto/attività/manifestazione; 
 
 

SI ALLEGANO 
 
 
- scheda sintetica del progetto redatta come da fac simile allegato; 
 
- dichiarazione contenente il rispetto delle normative su lavoro e sicurezza (ex D. lgs 81/2008); 



 
- breve curriculum; 
 
- copia dello Statuto e dell’Atto costitutivo e/o successive modifiche (qualora non sia già stato depositato); 
 
- ultimo verbale del Consiglio Direttivo contenente le cariche sociali; 
 
- copia fotostatica del documento di identità del Presidente/Legale/Rappresentante; 
 
- Dichiarazione ai sensi dell’art. 6 comma 2 del D.L. N. 78 convertito in legge 122/2010 E S.M.I. 

 
 
 
N.B.: Sono esenti da bollo i seguenti richiedenti: 
 

O.N.L.U.S. Federazioni sportive e Enti di promozione sportiva e 
Associazioni Sportive dilettantistiche riconosciute dal C.O.N.I., ai 
sensi del D.P.R. 26/10/1972 n. 642, allegato B, articolo 27 bis. e s.m.i. 

O.N.G  (di cui alla Legge 49/87) , ai sensi del D. Lgs. 
4/12/1997 n. 460, art. 10, comma 8. 

Amministrazioni dello Stato, Regioni, Province, Comuni loro 
Consorzi e Associazioni, Comunità montane  ai sensi del D.P.R. 
26/10/1972 n. 642, allegato B articolo 16. 

Cooperative sociali  (di cui alla Legge 381/91), ai sensi 
del D.Lgs. 4/12/1997 n. 460, art. 10 comma 8 

Associazioni/Organismi di Volontariato (di cui alla Legge 266/91) 
iscritti nei registri istituiti dalle Regioni ,ai sensi del D.Lgs. 4/12/1997 
n. 460, art. 10, comma 8 

 

 
 
 
Dichiara di aver preso visione dell'informativa ai sensi dell'art. 13 - 14 Regolamento UE 679/2016 per la 
protezione dei dati personali (GDPR) trattati, anche online, da tutti gli uffici della Circoscrizione e 
pubblicata sul sito della Circoscrizione 7 all’indirizzo web www.comune.torino.it/circ7 
http://www.comune.torino.it/circ7/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/5848/ 
 

 
 
Torino, ____________     Il Presidente/Legale rappresentante 
                   (TIMBRO E FIRMA) 
 

                 ____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

MOD. 2 
 

PROGETTO FESTA DELLO SPORT 2023 
 

(FAC-SIMILE SCHEDA DA REDIGERSI SU CARTA INTESTATA DEL SOGGETTO 

RICHIEDENTE)  
 
 
La scheda, sottoscritta dal Legale Rappresentante, deve riportare le seguenti informazioni: 
 

TITOLO DEL PROGETTO  

SINTETICA 
DESCRIZIONE DI 

OBIETTIVI E 
CONTENUTI 

 

DESTINATARI 
- destinatari dell’iniziativa (fascia d’età e tipologia)  

- eventuale numero massimo di destinatari/partecipanti  

TEMPI  
 

- data di inizio e di fine del progetto   
- data, orario e luogo raccolta iscrizioni  

COSTI Costo settimanale 

LUOGO 

Spazi/strutture presso cui si svolgerà l’iniziativa  

In caso di spazi sportivi circoscrizionali, presentare contemporaneamente 
richiesta con apposita modulistica reperibile al seguente link nella sezione Festa 
dello Sport 2023: 

 

MATERIALE 

In caso di materiale economale richiesto alla Circoscrizione, presentare 
contemporaneamente richiesta con apposita modulistica reperibile al seguente 
link nella sezione Beni mobili economali : 

 

ALTRI SOGGETTI 
COINVOLTI 

- denominazione e rapporti con l’ente richiedente (cariche sociali rivestite,  
rapporti di lavoro/volontariato etc); 

- professionalità;  

(si ricorda che le attività dovranno essere svolte in prevalenza dal soggetto richiedente). 
    

REFERENTE 
 
Nome cognome, recapiti telefonici, indirizzo posta elettronica 
 

 
 



 

MOD. 3 
 
 
 

Il/la sottoscritto/a ____________________________ 
 
Nato/a a _________________________________ 
 
Residente a _____________________________ 
 
Presidente/Legale rappresentante dell’Ente/Ass. __________________________________ 
 
Con sede in _____________________________________________ 
 

DICHIARA 
 

Di assumere ogni responsabilità legata alla gestione della sicurezza e nell’ utilizzazione di 
attrezzature ai sensi del D. Lgs n. 81/2008 e s.m.i. 
 

 

 

 

 

Torino, lì _________      il Presidente/Legale rappresentante 
           (Timbro e Firma) 
 
          ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

MOD. 4 
 
 
 

(DA REDIGERSI SU CARTA INTESTATA DEL SOGGETTO RICHIEDENTE) 
 
 
 
 

Il/la sottoscritto/a ____________________________ 
 
Nato/a a _________________________________ 
 
Residente a _____________________________ 
 
Presidente/Legale rappresentante dell’Ente/Ass. __________________________________ 
 
Con sede in _____________________________________________ 
 

DICHIARA 
 

Di assumere ogni responsabilità legata al rispetto della normativa ex Decreto Legislativo 4/3/2014 
n. 39 in attuazione della direttiva 2011/93/UE, relativa alla lotta contro l'abuso e lo sfruttamento 
sessuale di minori e la pornografia minorile. 
 

 

 

 

Torino, lì _________      il Presidente/Legale rappresentante 
           (Timbro e Firma) 
 
          ___________________________ 
 
          
 
 
 
 
 
 
 



 
Circoscrizione 7 – Aurora, Vanchiglia, Sassi, Madonna del Pilone 
Corso Vercelli, 15 – 10152 Torino 
Tel. 01101135745 – Fax 01101135719 
www.comune.torino.it/circ7 - circ7@comune.torino.it 

 
 
            

                                        ALL.  2 
     . 

 
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI 

CIRCOSCRIZIONE 7 
 
 
DETERMINAZIONE: C7 - PUBBLICAZIONE AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO 
ALL'ACQUISIZIONE DI PROGETTI NELL'AMBITO DELL’INIZIATIVA 
CIRCOSCRIZIONALE “FESTA DELLO SPORT 2023”. RIAPERTURA TERMINI. 
 

 
Dichiarazione di non ricorrenza dei presupposti per la valutazione di impatto economico. 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale del 16 ottobre 2012 n. mecc. 05288/128; 
 
vista la circolare dell’Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 30 ottobre 
2012 prot.13884; 
 
vista la circolare dell’Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 19 dicembre 
2012 prot.16298; 
 
effettuate le valutazioni ritenute necessarie; 
 
si dichiara che il provvedimento richiamato all’oggetto non rientra tra quelli indicati all’art. 2 
delle disposizioni approvate con determinazione n. 59 (mecc. 2012 45155/066) datata 17 
dicembre 2012 del Direttore Generale in materia di preventiva valutazione dell’impatto 
economico delle nuove realizzazioni che comportano futuri oneri, diretti o indiretti, a carico 
della Città. 
 
 
 

              Il Dirigente Circoscrizione 7  
                 Dr. Enrico Donotti  

 
 
 

 


		2023-05-02T14:25:27+0200
	ENRICO DONOTTI




